

# Poznaj swojego dzielnicowego

Data publikacji: 20.11.2018 11:30

W poniedziałek (19.11.2018) w Osiedlowym Centrum Kultury i Rekreacji, działającym przy Spółdzielni Mieszkaniowej „Cieszynianka” odbyły się warsztaty cieszyńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, zatytułowane „Poznaj swojego dzielnicowego”. Spotkanie poprowadził st. asp. Tomasz Pszczółka.



fot. JŚ

Warsztaty były skierowane do seniorów. Pojawili się na nich dzielnicowi z Cieszyna, którzy wraz ze st. asp. Tomaszem Pszczółką tłumaczyli seniorom z jakimi zagrożeniami mogą się spotkać i jak zadbać o swoje bezpieczeństwo. Zagadnienia dotyczyły zarówno bezpieczeństwa w domu, jak i zdarzeń związanych z udzielaniem pierwszej pomocy, czy wreszcie zagrożeniami związanymi z nowoczesnymi technologiami. - **Przez płatności zbliżeniowe pojawiają się problemy, takie jak odczytywanie danych z karty za pomocą urządzenia mobilnego. Istnieje program, który może zostać pobrany przez każdego i zainstalowany na telefonie komórkowym, który pobiera dane z karty. Osoba stojąca obok z telefonem komórkowym nie wzbudzi podejrzeń, mimo to możemy paść ofiarą kradzieży** – tłumaczyli policjanci.

W trakcie trwania wydarzenia seniorzy dowiedzieli się między innymi, jak zabezpieczyć się przed kradzieżą pieniędzy z konta. Policjanci polecali wykonanie etui na kartę do bankomatu domowym sposobem, czyli przez przycięcie w odpowiedni kształt kartonu po soku. Dobrze jest wykonać w sklepie test, próbując zapłacić zbliżeniowo tak zabezpieczoną kartą – jeżeli nie uda się dokonać płatności, oznacza to, że etui spełnia swoje zadanie.

Policjanci doradzali również, aby nie poruszać się po zmroku, jeżeli nie jest to konieczne i unikać odosobnionych miejsc. W portfelu nie należy nosić więcej, niż jest to potrzebne. Zalecano również, aby nie obnosić się ze swoją majątkością, czyli unikać zakładania zbyt dużej ilości biżuterii, czy też elementów garderoby, które w jakiś sposób wyróżniają się, wyglądając w ten sposób na drodze.

Jednocześnie zachęcano do kontaktowania się z dzielnicowymi, którzy często mogą pomóc w trudnych sytuacjach. Dziś zagrożenia nie ograniczają się tylko do ryzyka związanego z napadem, czy kradzieżą. Pojawiają się również liczne próby wyłudzenia w sieci, czy za pośrednictwem telefonu. Metoda „na wnuczka”, czy „na policjanta” są już znane, jednak złodzieje wciąż wynajdują nowe metody na popełnianie przestępstw, dlatego tak ważne jest przestrzeganie podstawowych zasad bezpieczeństwa, które często sprowadzają się do zastosowania w życiu zasady ograniczonego zaufania.

JŚ